Октябрьский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»
ХМАО-Югра, 628100,пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

ПРИКАЗ

16.11.2022

                                                                                                                                   № 409 -ОД

по патрулированию береговой зоны

На основании протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Октябрьского района №23 от 01.11.2022 года, п.9 Плана – графика Месячника

безопасности на водных объектах на территории Октябрьского района в зимний период

2022 – 2023 годов, в целях безопасности жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по патрулированию  береговой зоны с 17 ноября 2022 года в

составе:

 Манаков А.В., заместитель директора по безопасности, Полежаева О.А.,

заместитель директора по УВР, классные руководители (по определенному графику

(приложение 1), представитель родительской общественности (по возможности) (птг.

Октябрьское);

 Радзевич В.Н., заместитель директора по УВР, Зудова С.М., заместитель

директора по ВР, классные руководители (по определенному графику (приложение 1),

представитель родительской общественности (по возможности) (п. Кормужиханка).

2. Классным руководителям (птг. Октябрьское: Знаменщиковой Л.В.,Чукреевой

Т.В., Лапушкиной Т.Г., Колмогоровой Н.А.,  Романович Г.Н., Опанасенко Л.В.,

Патрактиновой Т.Н., Алачевой И.В., Яковлевой А.Н., Григорьевой М.Ю., Криволаповой

Т.В., Перепечиной И.Д., Сивирьяновой Ю.В., Попкову В.А., Сашниковой О.В., Саликовой

И.В., Тюкаловой К.В., Собяниной В.Ю., Удочкину А.Н., Зайцевой Я.Б.,  Поступинских

С.В., Елизаровой Л.В., Буториной К.С., Катайцеву Р.В., Евдокимовой Ю.А., Чернавской

Н.Н., п. Кормужиханка: Аристовой О.В., Султрековой С.А., Дубниковой И.В., Цыреновой

Т.А., Радзевичу В.Н.):

 организовать родительские собрания для разъяснительной беседы;

 организовать проведение инструктажа обучающихся, родителей обучающихся  по

теме «Меры предосторожности на льду»;

 информировать родителей обучающихся об их ответственности в вечернее время,

выходные и праздничные дни:

 за обеспечение безопасности и контроля ребенка во время прогулок;

3. Назначить ответственными лицами за предоставление информации о нарушениях:

зам. директора по безопасности Манакова А.В. (птг. Октябрьское),заместителя директора

по УВР  Радзевича В.Н. (п.Кормужиханка)

4.  Заместителю иректора по безопасности Манакову А.В. (птг. Октябрьское),

заместителю директора по УВР Радзевичу В.Н. (п.Кормужиханка)

 вести журнал патрулирования береговой зоны;

 усилить контроль за безопасностью учащихся.

mailto:oktsosh@mail.ruг

 в случае возникновения внештатной сложившейся ситуации незамедлительно

сообщать по телефону Есиной М.А.,  директору школы (раб. 2-03-81, сот. 89062981978).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        М.А.Есина